

*Prows mug(!) (1792)*

XVIII, 1. 1072

<http://rcin.org.pl>

w Lipsku 1842.

# PRAWO NUG 0.

**P**onieważ Nogi przychodzą na świat w tedy kiedy i głowa, więc się one rodzą w zupełney z sobą równości, po winne przeto używać w społeczeństwie ludzkim zobopólnych względów.

Nogi były zawsze naypotrzebnieyşe, i nawet naywiększe przyşlugi przynosiły głowie; Nogi albowiem prowadzą głowę gdzie tylko ją interessa lub zýsk prowadzi, alboliteż gdzie tylko ją rozkosz wzywa, i nogi były zawsze nay pierwsze do wyniesienia głowy na ten stopień dostoiensstwa, ktory ona posiada.

Nogi były nieraz doşwiadczoným lekarstwem przeciwko postrzałom karabinow, strzelb i pistoletow, przeciwko cięciom pałasza, przeciwko wszelkim guzom, kontuziom i rozerwaniu członkow, nawet przeciwko śmierci samey, umykając co żywo przed niebezpieczeń-

(1)

stwem







stwem z głową w iakie bezpieczne miejsce. Na dowód tego dosyć tu jest przytoczyć świeżo wydarzony wielki przykład, w którym Nogi przez moc nadzwyczajney dzielności uratowały niezbezpieczeństwa blisko czterech tysięcy wolnych francuzow.

Jest rzeczą niewątpliwą, że w niektórych professjach nogi same utrzymują głowę; naprzykład iak się praktykuie między ludzmi lektykę noszącami, między Lauframi, między skaczącami na linach, między temi co nagniotki wyrzynają, między dworakami i między metrami od tańcow.

Z tego wypływa, iż byłoby rzeczą bardzo niesprawiedliwą, żeby nogi były dłużey uciemieżane od głowy, i przynaglone do pełnienia powinności podłych i nikczemnych, które Im od tyłu wiekow naznaczano.

Jest



Jeſt rzeczą bardzo przykrą, nieſprawiedliwą i nieznoſną dla nóg, które ſię wolnemi porodziły, żeby codziennie one ſzargały ſię i pluſkały na błocie, dla tego żeby głowę utrzymywać, która maieſtatycznie ſobie odpoczywa, będąc częſtokroć wyfryzowaną, upudrowaną i wyperfumowaną.

Nogi będąc obdarzone nerwami równie iak i głowa ( ta mniemana niby ſtolica poięcia ludzkiego ) zdaie ſię zatym nogom, iż Jch nietylko we wszelkich przypadkach radzić ſię należy, ale nawet że ieſt powinnoſcią nagradzać za wszystkie Ich dawne zaſługi. Nogi mają prawo żądać, żeby były użyte do Szlachetnieyſzey uſługi, i były poſtawione w ſytuacyi nie tak znikczemnioney, iak były dotąd.

Z tych powodow, na fundamencie oſwiecenia wieku naszego, na fundamencie praw równoſci, nakoniec na fundamen-

men-



mencie powszechney skłonności do przewrócenia wszystkiego, nogi nie tylko żądają, ale koniecznie wymagają i oto nalegają, żeby pozycya głowy ( którą ona od 6,000. lat nayniesprawiedliwiey sobie przywłaszczyła ) była wraz odmieniona, i żeby na potym wszyscy ludzie, chodzili na głowie, zamiast, tego co teraz chodzą na nogach; To iest iedynie żądanie nog przyiscia do tego stopnia swoiey elewacyi, do którego miały by one zdawna prawo dążyć, choćby nawet innych do tego niemiały pobudek, nad prawa sferycznych rzeczy obrotów, to iest: mowiąc wyraźnieyszemi terminami, że każda rzecz swoią mieć powinna kolej.

Nogi są w tym przekonaniu, że takowy zwrót rzeczy, iest iedynym i naymocnieyszym sposobem, do utrzymania równości w reprezentacyi, którą należałoby zawsze utrzymywać między członkami iednegoż ciała.





<http://rcin.org.pl>

F

XVII.1.1072